



## Stevngade Basketball

Referat af Ekstraordinær generalforsamling, 27. februar 2019, Nørrebrohallen Multisalen

### **Deltagere fra bestyrelsen:**

Linda Herskov, Formand, Troels Schønemann, næstformand, Maurice Manuel, bestyrelsesmedlem  
Stine Eckert, bestyrelsesmedlem, Filip Buff Pedersen, bestyrelsesmedlem, Marianne Hansen,  
bestyrelsesmedlem, Jesper Vestdam, kasserer

### **Fremmødte:**

Ca. 20 medlemmer

### **Inviterede gæster:**

Mads Bojsen, Dansk Basketball Forbund  
Jacob Juul Pedersen, DGI

Dagsorden for den ekstraordinære generalforsamling.

- 1 Valg af dirigent og referent
- 2 Beretning fra bestyrelsen med fokus på sagen om tilbagebetaling af midler til KK
- 3 Forelæggelse af budget for regnskabsåret 1. maj 2019 til 30. april 2020 til orientering
- 4 Behandling af indkomne forslag
- 5 Evt.

### **Bestyrelsesformanden byder velkommen:**

Først og fremmest orienteres om, at bestyrelsen ikke er forpligtet til at afholde generalforsamlingen, og at bestyrelsen alene har indkaldt til ekstraordinær generalforsamling for at orientere medlemmerne om klubbens økonomiske situation i indeværende sæson.

Dernæst gøres opmærksom på, at bestyrelsen havde været for hurtige omkring dagsordenen i forhold til at ville forelægge budget for regnskabsåret maj 2019 – april 2020. Bestyrelsen har vurderet, at det er vigtigt at fokusere på indeværende sæson, og vi har derfor valgt at fremlægge et driftsbudget for resten af indeværende sæson.

### **1. Valg af dirigent og referent**

Morten Blok Hellesøe vælges som dirigent og Stine Eckert som referent.

### **2. Beretning fra bestyrelsen med fokus på sagen om tilbagebetaling af midler til Kultur- og Fritidsforvaltningen**

Kommunen har fremlagt deres rapport. Rapporten er udarbejdet på baggrund af intern revisions undersøgelse af Stevngades brug af kommunale projektmidler de seneste 2 år. Rapporten konkluderer at klubben ikke kan redegøre for i alt 822.000 kr., som er modtaget fra Københavns kommune gennem de seneste 2 år.

Den nye bestyrelse, som blev valgt ind ved generalforsamlingen i august, har det sidste halve år arbejdet hårdt på at holde hovedet oven vande og få et overblik over klubbens situation. Det har været et langt og sejt træk, og en del bestyrelsesmedlemmer er desværre røget fra undervejs.

Der har været afholdt mange møder med kommunen, intern revision, DGI, forbundet og andre interessenter. Alt har været lagt frem, og intet er forsøgt skjult. Vi har også haft flere politikere fra Kultur-

MBH  
LKE



og fritidsforvaltningen på besøg, så de med egne øjne kunne se hvor god og vigtig en klub Stevns Gade er, for alle de mange medlemmer og frivillige som bruger den.

Vi er stadig i dialog med kommunen og der er ingen endelig aftaler på plads endnu. Generelt kan vi konstatere at både politikere, forbund, DGI og forvaltningen, ønsker at Stevns Gade skal komme godt ud af den svære situation, så der fortsat kan være basket på Nørrebro.

#### Spørgerunde:

Der blev spurgt til om det er muligt at nå at afholde nogle af de ting vi har fået bevilliget penge til.

Svar: Der er to projekter som skulle have været afholdt i år: Et parkour-projekt og et løbe-projekt. Bestyrelsen havde håbet at kunne nå at afholde projekterne, men har måttet konstatere at det vil være for tidskrævende, og at projekterne ligger for langt fra klubbens kerneopgave. Bestyrelsen ønsker at fokusere på at tilbyde god foreningsbasket til de mange medlemmer, og har derfor valgt at indgå en aftale med kommunen om tilbagebetaling af midlerne til de to projekter, i stedet for at bruge pengene på at udføre projekterne.

Klubben har valgt at gennemføre et projekt omkring rekruttering af børn og unge fra Mjølnerparken. Det er i gang nu.

Klubben afholder desuden skoleprojekter på 2 skoler dette forår.

Der spørges til om Stevns Gade har udviklet en metode til at evaluere om skoleprojekterne giver resultater i form af flere børn til Stevns Gade.

Bestyrelsen svarer at der ikke bliver anvendt evalueringsmetoder der måler den direkte virkning.

Mads fra Basketballforbundet fortæller, at man kan konkludere en klar fremgang i antallet af børn og unge der spiller basket i forlængelse af de mange skoleprojekter som er blevet afholdt rundt om i landet.

Pengene fra Mjølnerparken og Skoleprojekterne er ikke inkluderet i de 822.000 kr.

Der spørges til om det er lettere for klubben at gå konkurs.

Bestyrelsen svarer, at de har undersøgt for og imod, og at det er for tidligt at udtale sig om. Bestyrelsen forhandler stadig med kommunen og der er endnu ikke klarhed over hvor stort tilbagebetalingskravet bliver og afdragsmuligheder.

Der er også nogle eksterne fonde, hvor der er usikkerhed om hvorvidt der bliver stillet krav om tilbagebetaling. De to fonde har gennem de sidste to år doneret henholdsvis ca. 300.000 kr. som forventes at skulle betales tilbage, samt 600.000 kr., som der indtil nu ikke er forventning om tilbagebetalingskrav – men stadig usikkert. Bestyrelsen er i kontakt med begge fonde.

Intern revisions rapport viser også at der muligvis er uregelmæssigheder i forhold til Skattemæssige forhold, hvilket SKAT formentlig vil undersøge nærmere.

Bestyrelsen meddeler, at der vil blive meldt endeligt tilbage med et budget for næste sæson på den ordinære generalforsamling, som skal afholdes senest i august 2019.

MST  
LTC



Fra de fremmødte udtrykkes ønske om klarhed inden. Det vil bestyrelsen forsøge at imødekomme med et møde inden sommerferien.

### 3. Forelæggelse af budget for regnskabsåret 1. maj 2019 til 30. april 2020 til orientering

Næstformand Troels Schønemann gennemgår det fremsendte driftsbudget for forårssæsonen, marts-juni 2019.

#### Spørgerunde:

Der spørges til hvordan klubben har kunnet hente en amerikansk spiller til klubben, under en økonomisk uklar situation, og hvordan man i det hele taget har kunnet finansiere dameholdet.

Linda svarer, at den nye bestyrelse som det allerførste da den trådte til i august, skulle tage stilling til en lang række af aftaler og kontrakter som var lavet med spillere og trænere på dameholdet. Bestyrelsen lagde et budget for dameholdet, som var noget lavere end det forventede, og som man vurderede kunne afholdes ud fra den viden om klubbens økonomiske situation, som var tilgængelig på daværende tidspunkt. Budgettet har holdt sæsonen igennem, og da to betalte spilleres kontrakter ophørte, var der luft i budgettet til at hente en point guard ind til holdet.

Taylor, amerikanske spiller, er delvist finansieret af sponsormidler, som blev doneret specifikt til køb af en ny guard. Den øvrige halvdel er dels af midler fra dameholdets budget, og dels af midler fra skolebasketprojektet, hvor Taylor arbejder som træner på skolerne. Linda står for at tilbyde Taylor kost og logi.

Sidst har bestyrelsen, få dage inden den ekstraordinære generalforsamling, meddelt dameholdet, at de er nødsaget til at skære yderligere i resten af sæsonens budget. Der spørges til om dameholdet skal være en del af Stevnsgade næste år.

Bestyrelsen svarer, at det ikke er til at sige noget om på nuværende tidspunkt.

Der spørges til om bestyrelsen kan fremvise hvad pengene fra Folkebanko er gået til.

Bestyrelsen svarer, at det ikke er muligt at fremvise et én-til-én oversigt over indtægter og udgifter. Pengene fra Banko indgår i det samlede budget for Stevnsgade. Bestyrelsen vil overveje om det fremover kan opstilles så det er tydeligt at se præcis hvad pengene fra banko går til.

Der spørges til, hvorfor der ikke er råd til at betale for transport og overnatning i forbindelse med Copenhagen Futures deltagelse i Scaniacup i Århus. Træneren mener, at de unge på holdene forventer at der vil blive betalt for den slags, når de betaler kontingent til klubben.

Bestyrelsen svarer, at det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at betale herfor grundet klubbens afventende økonomiske situation. Det pointeres endvidere, at alle hold i Stevnsgade koster forskelligt. Elitehold og de ungdomshold der har dyrere trænere og rejser mere, er dyrere end eksempelvis seniorhold uden betalte trænere, eller børnehold som ikke deltager i turnering.

Der spørges til hvorfor bestyrelsen ikke har søgt eksterne midler til at betale for fx Copenhagen Future drengenes deltagelse i Scania.

Bestyrelsen svarer, at de ikke har haft overskud til at søge nye midler, samt at de ikke mener, at det er let at søge fondsmidler, samtidig med den verserende sag om misbrug af fondsmidler og kommunale midler.

MBH  
LME



Fra de fremmødte udtrykkes også at det i andre klubber er almindeligt at medlemmer selv betaler for stævnedeltagelse, og at vi i Stevnsgade på nogen måde har været "forkælede" de seneste år. Der spørges også til om medlemmer selv må søge midler til specifikke formål, fx stævnedeltagelse. Bestyrelsen svarer at det må medlemmer meget gerne, men at det altid skal aftales med bestyrelsen inden.

Bestyrelsen beskriver, at de har haft mange løbende henvendelser med ønsker fra hold vedrørende bidrag til stævner, og at der ikke har været klarhed over situationen. Fra næste sæson vil bestyrelsen udarbejde en klar strategi for hvor mange midler og hvordan midlerne tildeles de enkelte hold.

#### 4: Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

#### 5: Evt.

Bestyrelsen anmoder forsamlingen om at stille op til bestyrelsen. Der har været et løbende frafald, så der er plads til nye medlemmer i bestyrelsen. Ved frafald er bestyrelsen jf vedtægterne berettiget til at supplere sig selv, så det er muligt at træde ind i bestyrelsen med det samme. Dog skal nye medlemmer på valg til den ordinære generalforsamling.

Dirigenten afsluttede mødet.

Dato og underskrifter:

Dirigent

Morten Blok Hellesøe

14/3-19 Morten Blok Hellesøe

Bestyrelsesformand

Linda Herskov

13/3-19 Linda Herskov

Næstformand

Troels Schønemann

13/3-19 Troels Schønemann

MBH  
LTH